

HALVÅRSRAPPORT Q2

januari - juni 2018

Fortsatt god utveckling i Sverige

Andra kvartalet i sammandrag:
april -juni 2018

- Nettoomsättning 167,0 Mkr (166,6)
- Ebita-resultat 18,4 Mkr (16,9)
- Resultat före skatt 17,1 Mkr (15,5)
- Resultat per aktie 0,63 kr (0,58)

Delårsperioden i sammandrag:
januari – juni 2018

- Nettoomsättning 335,7 (338,8)
- Ebita-resultat 38,5 (38,2)
- Resultat före skatt 36,3 (35,2)
- Resultat per aktie 1,35 (1,31)

Viktiga händelser under kvartalet

- Försäljningen på vår största marknad, Sverige, fortsätter att öka med drygt 2 procent.
- Ebita förstärktes med 9 procent.
- Kristina Laurelii har utsetts till CFO i Svedbergskoncernen och tillträder i augusti 2018.

Händelser efter kvartalet

- Inga väsentliga händelser har inträffat efter kvartalet



Finansiella nyckeltal

	2018	2017	2018	2017	2017
	apr-juni	apr-juni	jan-juni	jan-juni	jan-dec
Nettoomsättning, Mkr	167,0	166,6	335,7	338,8	639,2
EBITDA, Mkr	23,9	22,0	49,4	48,4	85,4
EBITDA-marginal, %	14,3	13,2	14,7	14,3	13,4
EBITA, Mkr	18,4	16,9	38,5	38,2	68,1
EBITA-marginal, %	11,0	10,2	11,5	11,3	10,7
Resultat per aktie, kr ¹	0,63	0,58	1,35	1,31	2,20

¹ Justerat för återköp av egna aktier

För definitioner, se sid 12.

Huvudkontor Svedbergs; Verkstadsvägen 1, 514 63 Dalstorp, Telefon växel 0321-53 30 00, www.svedbergs.se, info@svedbergs.se
Miljöutställning; Dalstorp, öppet; måndag–fredag 08.00–16.30

Huvudkontor Macro Design; Sven Hansons Gata 1, 312 96 Laholm, Telefon växel 0430-484 00, www.macro.se, info@macro.se
Miljöutställning Laholm, öppet; måndag–fredag 08.00-16.00.

HALVÅRSRAPPORT Q2

januari – juni 2018

VD-kommentar: Fortsatt god utveckling i Sverige

Koncernens omsättning under andra kvartalet uppgick till 167 Mkr vilket är på samma nivå som föregående år. Utveckling på vår största marknad, Sverige, var fortsatt positiv med en ökning på drygt 2 procent. Försäljningen i Finland minskade med 2 procent. Försäljningen i Norge minskade med 5 procent vilket innebär en återhämtning i grossistförsäljningen jämfört med kvartal 1 2018.

Kvartalets EBITA-resultat uppgick till 18,4 Mkr (16,9) med en EBITA-marginal på 11,0 procent (10,2). Resultatförbättringen drivs av försäljningstillväxt och förbättrad produkt- och kundmix för segmentet Svedbergs. Kvartalets kassaflöde från löpande verksamhet uppgick till 18,0 Mkr (21,9). Ökad kapitalbindning är drivet av nya produktlanseringar och breddat sortiment för att möta kundernas behov. Vi behöver frigöra rörelsekapital och åtgärder pågår för att se över sortiment och lagernivåer.

Svedbergskoncernen har som mål att vara nordens bästa badrumsinredare genom att möta konsumentens behov. Vi kommer fortsatt fokusera på att erbjuda ett attraktivt sortiment för att inreda badrummet och med det som bas utveckla affären i samarbete med våra kunder.



” Omsättningen fortsätter att öka i Sverige vilket har en positiv effekt på vårt resultat. Vi har som mål att vara nordens bästa badrumsinredare genom att möta konsumentens behov i samarbete med våra kunder, säger VD Sofia Axelsson.

Affärsmässiga vägval

Vi har två starka varumärken med tydligt definierade positioner och jobbar framåt med att fortsätta stärka respektive varumärke med fokus på olika målgrupper. Den tidigare uppdelningen av säljorganisationen i konsument och projekt har varit framgångsrik i mötet med våra olika kunder. Vi jobbar med att identifiera ytterligare områden för att bli effektivare och uppnå synergieffekter.

Framtidsutsikter

Vi förväntar oss en fortsatt god efterfrågan på våra produkter i Sverige och Finland men är förberedda om det nuvarande starka konjunkturläget förändras. Vi ser en fortsatt god aktivitet vad gäller ROT medan nybyggnationen förväntas minska från en hög nivå. Största delen av omsättningen i koncernen är ROT-relaterad och produktsortimentet är väl anpassat för dessa behov. Vi följer marknadsläget kontinuerligt för att säkerställa att vi agerar på externa möjligheter och utmaningar.

Sofia Axelsson, VD och Koncernchef

HALVÅRSRAPPORT Q2

januari – juni 2018

Fortsatt god utveckling i Sverige

Nettoomsättning och resultat

Nettoomsättningen för kvartalet uppgick till 167,0 Mkr (166,6). EBITA-resultatet blev 18,4 Mkr (16,9) vilket motsvarar en EBITA-marginal på 11,0 procent (10,2). Resultat före skatt uppgick till 17,1 Mkr (15,5).

Nettoomsättningen för första halvåret uppgick till 335,7 Mkr (338,8). EBITA-resultatet blev 38,5 Mkr (38,2) vilket motsvarar en EBITA-marginal på 11,5 procent (11,3). Resultat före skatt uppgick till 36,3 Mkr (35,2).

Marknad

Under kvartalet ökade omsättningen på svenska marknaden med 2 procent och uppgick till 125,2 Mkr (122,4). Norska försäljningen minskade med 5 procent till 24,6 Mkr (25,9) även den finska försäljningen minskade med 2 procent till 15,2 Mkr (15,5).

Exportmarknaderna utgjorde 25 procent (27) av koncernens nettoomsättning.

Under första halvåret ökade omsättningen på svenska marknaden med 2 procent och uppgick till 256,0 Mkr (250,5). Även omsättningen på den finska marknaden ökade med 4 procent och uppgick till 29,5 Mkr (28,4). Norska försäljningen minskade med 14 procent till 45,8 Mkr (53,2).

Exportmarknaderna utgjorde 24 procent (26) av koncernens nettoomsättning.

Finansiella mål

De av styrelsen beslutade finansiella målen för bolaget är:

- genomsnittlig tillväxt – 10 procent årligen, inklusive kompletteringsförvärv
- lönsamhet – rörelsemarginal överstigande 15 procent

Investeringar

Koncernens investeringar uppgick under året till totalt 9,7 Mkr (8,4) och är huvudsakligen hänförligt till investeringar i produktionsutrustning och produktutveckling.

Avskrivningar och nedskrivningar

Avskrivningar och nedskrivningar har under året uppgått till 10,9 Mkr (10,2). Av årets avskrivningar är 0,6 Mkr (0,6) förvävsrelaterade.



HALVÅRSRAPPORT Q2

januari – juni 2018

Kassaflöde och finansiell ställning

Kassaflödet från den löpande verksamheten första halvåret uppgick till 15,0 Mkr (27,4) och kvartalets kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till 18 Mkr (21,9). Ökad kapitalbindning över tid beror på nya produktlanseringar och breddat sortiment för att möta kundernas behov. Ökade rörelsefordringar under kvartalet är av tillfällig karaktär. Rörelsekapitalet behöver reduceras och åtgärder pågår för att se över sortiment och lagernivåer. Nettoskuld per 30 juni 2018 uppgick till 191,0 Mkr (174,0). Eget kapital per 30 juni 2018 uppgick till 150,5 Mkr (148,9) och soliditeten till 28,8 procent (29,0).

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Upplysningar om koncernens risker framgår av bolagets årsredovisning 2017, sidan 44-45. Inga väsentliga risker har tillkommit.

Säsongsvariationer

Svedbergskoncernen har inga stora säsongsvariationer. Det är små skillnader i försäljningen mellan kvartalen med ett undantag och det är kvartal tre, där juli normalt är en försäljningsmässigt svag månad.

Moderbolaget

Moderbolagets nettoomsättning för första halvåret uppgick till 243,5 Mkr (241,3). Resultat efter finansiella poster för året blev 30,3 Mkr (29,4). Nettoskuld uppgick per 30 juni 2018 till 163,7 Mkr (145,0). Investeringar för perioden januari till juni 2018 uppgick till 4,6 Mkr (4,3).

Transaktioner med närstående

De typer av transaktioner som finns, är redovisade i årsredovisningen för 2017 under not 5. Försäljning har skett mellan det finska dotterbolaget och moderbolaget med 7,4 Mkr (7,6). I övrigt inga betydande transaktioner med närstående under året. Principer för transaktioner med närstående finns redovisade i årsredovisningen för 2017 under not 1.

Övrigt

Under perioden har det fördelats ut 29 747 st. matchningsaktier till anställda som deltagit i koncernens aktiesparprogram från 2014. Moderbolagets innehav av egna aktier uppgick vid utgången av kvartalet till 78 167 st. vilket motsvarar 0,4 procent av totalt antal aktier. Inga egna aktier förvärvades under kvartalet.

Årsstämma

Årsstämma hölls den 24 april 2018 i Dalstorp och vid stämman var 59 procent av aktiekapitalet och rösterna representerade. Stämman beslutade att utdela 2,25 kr per aktie med två utbetalningar 1,25 kr i maj och 1,00 kr i november 2018, totalt 47,5 Mkr.

På årsstämman omvaldes Anders Wassberg till styrelseordförande och till ordinarie styrelseledamöter omvaldes, förutom Anders Wassberg, Jan Svensson, Martin Svalstedt Anette Frumerie och Ingrid Osmundsen. Anders Ilstam hade avböjt omval.

För information och kontakt hänvisas till bolagets hemsida.



HALVÅRSRAPPORT Q2

januari – juni 2018

Rapporttillfällen

Nästa rapporttillfälle är den 24 oktober 2018 då vår delårsrapport för kvartal 3 lämnas.

För mer information om kommande rapportdagar se svedbergs.se

Dalstorp den 17 juli 2018

Anders Wassberg
Styrelsens ordförande

Martin Svalstedt
Ledamot

Jan Svensson
Ledamot

Anette Frumerie
Ledamot

Ingrid Osmundsen
Ledamot

Leif Dahl
Ledamot, pers.repr.

Hans Lundström
Ledamot, pers.repr.

Sofia Axelsson
Verkställande direktör

*Denna delårsrapport har inte varit föremål för revisorernas granskning.
Informationen lämnades för offentliggörande 17 juli 2018 kl. 08.00 CET.*

Information beträffande denna rapport lämnas av VD Sofia Axelsson på +46705 146816.

HALVÅRSRAPPORT Q2

januari – juni 2018

Rapport över koncernens resultat och övrigt totalresultat i sammandrag

	2018	2017	2018	2017	R12	2017
Belopp i Mkr	apr-juni	apr-juni	jan-juni	jan-juni	juli-juni	jan-dec
Nettoomsättning	167,0	166,6	335,7	338,8	639,7	639,2
Kostnad för sålda varor	-95,9	-96,0	-192,0	-195,1	-372,7	-372,8
Bruttoresultat	71,1	70,6	143,7	143,7	267,0	266,4
Försäljningskostnader	-41,9	-41,6	-82,9	-81,4	-153,5	-153,2
Administrationskostnader	-9,8	-8,5	-19,1	-16,1	-34,7	-33,4
Forskning och utvecklingskostnader	-2,9	-2,9	-6,4	-6,5	-10,3	-10,3
Övriga rörelseintäkter	3,6	1,9	6,2	4,7	9,6	7,9
Övriga rörelsekostnader	-1,7	-2,6	-3,0	-6,2	-8,4	-9,3
EBITA	18,4	16,9	38,5	38,2	69,7	68,1
Avskrivningar förvärvade tillgångar	-0,4	-0,3	-0,6	-0,6	-1,3	-1,2
Jämförelsesstörande poster	0,0	0,0	0,0	-0,6	-3,9	-3,9
Rörelseresultat (EBIT)	18,0	16,6	37,9	37,0	64,5	63,0
Finansnetto	-0,9	-1,1	-1,6	-1,8	-3,0	-3,1
Resultat före skatt	17,1	15,5	36,3	35,2	61,5	59,9
Skatt	-3,7	-3,4	-7,9	-7,6	-13,7	-13,4
Resultat efter skatt	13,4	12,1	28,4	27,6	47,8	46,5
Resultat hänförligt till:						
Moderbolagets aktieägare	13,4	12,1	28,4	27,6	47,8	46,5
Innehavare av icke bestämmande inflytande	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Summa	13,4	12,1	28,4	27,6	47,8	46,5
Periodens övriga totalresultat:						
<i>Poster som kan komma att omklassificeras till resultaträkningen</i>						
Omräkningsdifferens på utländsk verksamhet	-0,1	0,1	0,4	0,2	0,2	0,4
Resultat efter skatt	13,4	12,1	28,4	27,6	47,8	46,5
Periodens totalresultat	13,3	12,2	28,8	27,8	48,0	46,9
Hänförligt till:						
Moderbolagets aktieägare	13,3	12,2	28,8	27,8	48,0	46,9
Nyckeltal per aktie						
Resultat per aktie före och efter utspädning, kr ¹	0,63	0,58	1,35	1,31	2,26	2,20
Genomsnittligt antal aktier, tusental	21 122	21 093	21 122	21 093	21 122	21 092

¹ Justerat för återköp av egna aktier

HALVÅRSRAPPORT Q2

januari – juni 2018

Koncernens rapport över finansiell ställning i sammandrag

Belopp i Mkr	2018-06-30	2017-06-30	2017-12-31	2016-12-31 ¹
TILLGÅNGAR				
Immateriella anläggningstillgångar	47,8	50,5	49,1	51,0
Goodwill	114,2	114,2	114,2	114,2
Materiella anläggningstillgångar	70,4	69,0	69,7	70,2
Summa anläggningstillgångar	232,4	233,7	233,0	235,4
Varulager	128,9	119,2	131,4	107,8
Kortfristiga fordringar	145,4	138,1	124,4	124,0
Likvida medel	15,2	21,8	16,1	17,0
Summa omsättningstillgångar	289,5	279,1	271,9	248,8
SUMMA TILLGÅNGAR	521,9	512,8	504,9	484,2
EGET KAPITAL OCH SKULDER				
Eget kapital (hänförligt till moderbolagets aktieägare)	150,5	148,9	168,1	169,7
Skulder				
Långfristiga räntebärande skulder	122,0	150,3	130,5	153,0
Övriga långfristiga skulder	0,0	15,0	15,0	8,5
Uppskjutna skatteskulder	14,0	15,4	12,9	14,4
Summa långfristiga skulder	136,0	180,7	158,4	175,9
Leverantörsskulder	45,6	56,7	49,8	45,3
Aktuell skatteskuld	0,9	0,9	2,8	2,0
Kortfristiga räntebärande skulder	84,2	45,5	56,5	36,1
Övriga skulder	50,9	33,3	13,1	7,3
Upplupna kostnader och förutbetalade intäkter	50,6	44,6	53,0	45,7
Övriga avsättningar	3,2	2,2	3,2	2,2
Summa kortfristiga skulder	235,4	183,2	178,4	138,6
Summa skulder	371,4	363,9	336,8	314,5
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	521,9	512,8	504,9	484,2

¹ Ingår förvärv av Macro (1/12-2016)

Rapport över förändringar i koncernens eget kapital, i sammandrag

Belopp i Mkr				Eget kapital hänförligt till moderbolagets	
	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Reserver	Balanserat resultat	aktieägare
Ingående eget kapital 1 januari 2017	26,5	1,0	2,0	140,2	169,7
Årets resultat				46,5	46,5
Övrigt totalresultat			0,4		0,4
redovisade direkt mot eget kapital exkl. transaktioner med bolagets ägare	26,5	1,0	2,4	186,7	216,6
Återköp egna aktier				-1,0	-1,0
Utdelningar				-47,5	-47,5
Utgående eget kapital 31 december 2017	26,5	1,0	2,4	138,2	168,1
Ingående eget kapital 1 januari 2017	26,5	1,0	2,0	140,2	169,7
Årets resultat				27,6	27,6
Övrigt totalresultat			0,2		0,2
redovisade direkt mot eget kapital exkl. transaktioner med bolagets ägare	26,5	1,0	2,2	167,8	197,5
Återköp egna aktier				-1,0	-1,0
Utdelningar				-47,6	-47,6
Utgående eget kapital 30 juni 2017	26,5	1,0	2,2	119,2	148,9
Ingående eget kapital 1 januari 2018	26,5	1,0	2,4	138,2	168,1
Årets resultat				28,4	28,4
Övrigt totalresultat			0,4		0,4
redovisade direkt mot eget kapital exkl. transaktioner med bolagets ägare	26,5	1,0	2,8	166,6	196,9
Utdelning av matchningsaktie				1,0	1,0
Utdelningar				-47,5	-47,5
Utgående eget kapital 30 juni 2018	26,5	1,0	2,8	120,1	150,4

HALVÅRSRAPPORT Q2

januari – juni 2018

Koncernens rapport över kassaflöden i sammandrag

Belopp i Mkr	2018	2017	2017	2016
	jan-juni	jan-juni	jan-dec	jan-dec ¹
Resultat före skatt	36,3	35,2	59,9	57,0
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet av och nedskrivningar	10,9	10,2	21,3	16,2
Betald skatt	-8,7	-7,6	-14,0	-19,8
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital				
ökning/minskning av varulager	2,5	-11,4	-23,6	-2,5
ökning/minskning av rörelsefordringar	-20,9	-14,1	-0,4	10,3
ökning/minskning av rörelseskulder	-5,1	15,1	17,6	-1,6
Kassaflöde från löpande verksamhet	15,0	27,4	60,8	59,6
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-9,7	-8,4	-17,7	-12,1
Kassaflöde från förvärv av verksamhet	0,0	0,0	0,0	-170,0
Finansieringsverksamheten				
upptagna lån	0,0	6,5	6,5	170,0
amorteringar	-12,5	-14,0	-22,4	0,0
ökning/minskning av kortfristiga räntebärande skulder	31,7	20,7	20,4	10,1
återköp av egna aktier	1,0	-1,0	-1,0	-1,1
utdelning till moderbolagets aktieägare	-26,4	-26,4	-47,5	-47,5
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-6,2	-14,2	-44,0	131,5
Periodens kassaflöde	-0,9	4,8	-0,9	9,0
Likvida medel vid periodens början	16,1	17,0	17,0	8,0
Likvida medel vid periodens slut	15,2	21,8	16,1	17,0

Nyckeltal för koncernen

	2018	2017	2018	2017	2017
	apr-juni	apr-juni	jan-juni	jan-juni	jan-dec
EBITDA, Mkr	23,9	22,0	49,4	48,4	85,4
EBITDA-marginal, %	14,3	13,2	14,7	14,3	13,4
EBITA, Mkr	18,4	16,9	38,5	38,2	68,1
EBITA-marginal, %	11,0	10,2	11,5	11,3	10,7
EBIT-marginal, %	10,8	10,0	11,3	10,9	9,9
Vinstmarginal, %	10,2	9,3	10,8	10,4	9,4
Soliditet, %			28,8	29,0	33,3
Sysselsatt kapital, Mkr ¹			356,7	344,6	355,1
Avkastning på sysselsatt kapital, % ¹			21,7	29,0	18,3
Avkastning på eget kapital, % ¹			38,0	37,0	27,5
Eget kapital per aktie, kr ¹			7,1	7,1	8,0
Investeringar, Mkr	4,1	5,0	9,7	8,4	17,7
Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, kr ¹			0,71	1,30	2,88
Medelantal anställda	226	228	226	226	225
Börskurs på balansdagen, kr	31,0	44,0	31,0	44,0	35,6
Summa börsvärde på balansdagen, Mkr	655	928	655	928	751

¹ Justerat för återköp av egna aktier
För definitioner, se sid 12.

HALVÅRSRAPPORT Q2

januari – juni 2018

Moderbolagets resultaträkning och totalresultat i sammandrag

Belopp i Mkr	2018	2017	2018	2017	2017
	april-juni	april-juni	jan-juni	jan-juni	jan-dec
Nettoomsättning	118,6	117,4	243,5	241,3	454,4
Kostnad för sålda varor	-68,0	-67,7	-140,2	-138,6	-264,6
Bruttoresultat	50,6	49,7	103,3	102,7	189,8
Försäljningskostnader	-27,2	-27,1	-54,0	-53,0	-101,5
Administrationskostnader	-7,9	-6,8	-15,7	-12,8	-26,4
Forskning och utvecklingskostnader	-2,0	-2,0	-4,9	-5,1	-8,1
Övriga rörelseintäkter	3,1	1,5	5,3	3,2	6,9
Övriga rörelsekostnader	-1,8	-2,5	-3,0	-4,9	-8,1
EBITA	14,8	12,8	31,0	30,1	52,6
Avskrivningar förvärvade tillgångar	-0,1	-0,3	-0,3	-0,5	-1,0
Jämförelsestörande poster	0,0	0,0	0,0	0,0	-3,2
Rörelseresultat (EBIT)	14,7	12,5	30,7	29,6	48,4
Resultat från andelar i koncernföretag	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Finansnetto	-0,4	-0,2	-0,4	-0,2	-0,3
Resultat efter finansiella poster	14,3	12,3	30,3	29,4	48,1
Bokslutsdispositioner	0,0	0,0	0,0	0,0	13,3
Skatt på periodens resultat	-3,1	-2,8	-6,6	-6,5	-13,9
Resultat efter skatt	11,2	9,5	23,7	22,9	47,5
Övrigt totalresultat	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Övrigt totalresultat efter skatt	11,2	9,5	23,7	22,9	47,5
Periodens totalresultat	11,2	9,5	23,7	22,9	47,5

Moderbolagets balansräkning i sammandrag

Belopp i Mkr	2018-06-30	2017-06-30	2017-12-31
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar		6,3	8,4
Goodwill		0,0	0,8
Materiella anläggningstillgångar		36,5	36,7
Finansiella anläggningstillgångar		6,2	6,2
Fordran på koncernföretag		84,8	92,9
Summa anläggningstillgångar		133,8	145,0
Varulager		88,1	84,4
Kortfristiga fordringar		99,9	92,5
Fordran på koncernföretag		23,4	17,0
Kassa och bank		5,3	13,5
Summa omsättningstillgångar		216,7	207,4
SUMMA TILLGÅNGAR		350,5	352,4
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Bundet eget kapital		31,8	31,8
Fritt eget kapital		29,0	27,4
Summa Eget kapital		60,8	59,2
Obeskattade reserver		16,6	33,9
Avsättningar			
Övriga avsättningar		2,2	2,2
Summa avsättningar		2,2	2,2
Långfristiga skulder			
Långfristiga räntebärande skulder		84,8	113,0
Summa avsättningar		84,8	113,0
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		27,4	30,2
Skulder till koncernföretag		4,1	3,5
Aktuella skatteskulder		1,0	0,7
Kortfristiga skulder, räntebärande skulder		84,2	45,5
Övriga skulder		30,9	29,4
Upplupna kostnader och förutbetalade intäkter		38,5	34,8
Summa kortfristiga skulder		186,1	144,1
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		350,5	352,4

HALVÅRSRAPPORT Q2

januari – juni 2018

Not 1 Redovisningsprinciper

Bokslutskommunikén, för koncernen, har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen samt IAS 34 Delårsrapportering, och för moderbolaget i enlighet med Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2, Redovisning för juridiska personer. Redovisningsprinciper som tillämpats för koncernen och moderbolaget överensstämmer, förutom att segmentsrapportering nu har införts, med de redovisningsprinciper som användes vid upprättandet av den senaste årsredovisningen. De förändringar som har trätt i kraft med verkan 2018 inom IFRS har inte haft någon väsentlig effekt på koncernens redovisning.

Segmentsrapportering

Med anledning av förvärvet av Macro International AB i december 2016 har Svedbergs organisation förändrats. Den interna uppföljningen inkluderar separat finansiell information för respektive varumärke från och med första kvartalet 2017. I samband med detta övergick Svedbergs från att rapportera ett rörelsesegment till att rapportera två; Svedbergs (Svedbergs i Dalstorp) och Macro Design (Macro Design AB). Varje rörelsesegment har en chef som är ansvarig för den dagliga verksamheten och som regelbundet rapporterar utfallet av rörelsesegmentets prestationer till koncernens högsta verkställande beslutsfattare. Den högste verkställande beslutsfattaren är den funktion som ansvarar för tilldelning av resurser och bedömningen av rörelsesegmentets resultat. I koncernen har denna funktion identifierats som Koncernchefen som fattar strategiska beslut.

Not 2 Rörelsesegment

I december 2016 förvärvade Svedbergs rörelsen i Macro International AB. Macro är en av Skandinavien ledande tillverkare av duschkabiner och duschväggar. I sortimentet ingår även egendesignade badrumsmöbler, blandare och tillbehör. Den förvärvade rörelsen utgör Svedbergs dotterbolag Macro Design AB. Med anledning av förvärvet kommer den interna uppföljningen att inkludera separat finansiell information för respektive varumärke, varför rörelsesegmentsinformation lämnades från och med första kvartalet 2017.

Varje rörelsesegment har en chef som är ansvarig för den dagliga verksamheten och som regelbundet rapporterar utfallet av rörelsesegmentets prestationer till koncernens högsta verkställande beslutsfattare. Det är utifrån den interna rapporteringen som följande segment har identifierats: Svedbergs (Svedbergs i Dalstorp AB) och Macro Design (Macro Design AB).

Koncernen tillämpar konceptförsäljning och gör ingen fördelning avseende produktgrupper då erforderlig information avseende försäljning per produkt eller produktgrupp inte finns tillgänglig.

Nettoomsättning och resultat

Under kvartal två har omsättningen i Svedbergs ökat med 1 procent och Macro Design minskat med 1 procent. På första halvåret har omsättningen i Svedbergs ökat med 1 procent och Macro Design minskat med 5 procent.

april-juni 2018			Summa
Mkr	Svedbergs	Macro Design	segment
Nettoomsättning	118,5	48,5	167,0
EBITA, Mkr	14,9	3,5	18,4
EBITA-marginal, %	12,6	7,2	11,0

april-juni 2017			Summa
Mkr	Svedbergs	Macro Design	segment
Nettoomsättning	117,4	49,2	166,6
EBITA, Mkr	13,3	3,6	16,9
EBITA-marginal, %	11,3	7,3	10,1

HALVÅRSRAPPORT Q2

januari – juni 2018

Not 2 Rörelsesegment, forts.

jan-juni 2018				Summa
Mkr	Svedbergs	Macro		segment
Nettoomsättning	243,5	92,2		335,7
EBITA, Mkr	31,8	6,7		38,5
EBITA-marginal, %	13,1	7,3		11,5

jan-juni 2017				Summa
Mkr	Svedbergs	Macro		segment
Nettoomsättning	241,3	97,5		338,8
EBITA, Mkr	31,1	7,1		38,2
EBITA-marginal, %	12,9	7,3		11,3

Per den 30 juni 2018 utgjorde tillgångar och skulder, avskrivningar och nedskrivningar följande:

Mkr	Svedbergs	Macro Design	Summa
			segment
Totala tillgångar	286,4	235,4	521,8
<i>Varav goodwill</i>	26,8	111,2	138,0
Totala skulder	280,6	90,7	371,3
Av- och nedskrivningar	-9,3	-1,6	-10,9

Per den 30 juni 2017 utgjorde tillgångar och skulder, avskrivningar och nedskrivningar följande:

Mkr	Svedbergs	Macro Design	Summa
			segment
Totala tillgångar	284,2	228,4	512,6
<i>Varav goodwill</i>	26,8	112,1	138,9
Totala skulder	271,4	92,5	363,9
Av- och nedskrivningar	-9,0	-1,2	-10,2

Not 3 Jämförelsestörande poster

Mkr	Koncernen				
	2018 apr-juni	2017 apr-juni	2018 jan-juni	2017 jan-juni	2017 jan-dec
Omstruktureringskostnader	-	-	-	-	-3,0
Förvävsrelaterade kostnader	-	-	-	-0,6	-0,9
Totalt	0,0	0,0	0,0	-0,6	-3,9

Mkr	Moderbolaget				
	2018 apr-juni	2017 apr-juni	2018 jan-juni	2017 jan-juni	2017 jan-dec
Omstruktureringskostnader	-	-	-	-	-3,0
Förvävsrelaterade kostnader	-	-	-	-	-0,2
Totalt	0,0	0,0	0,0	0,0	-3,2

HALVÅRSRAPPORT Q2

januari – juni 2018

Alternativa nyckeltal

Den 3 juli 2016 infördes nya riktlinjer i EU om alternativa nyckeltal (nyckeltal som ej specifikt definieras av IFRS). Finansinspektionen har beslutat att tillämpa riktlinjerna från och med att de träder i kraft. Riktlinjerna syftar till att göra alternativa nyckeltal mer begripliga, tillförlitliga och jämförbara och därmed främja deras användbarhet och innebär att samtliga nyckeltal i denna rapport ska gå att härleda.

Nyckeltal, tillsammans med nyckeltalsdefinitionerna i denna rapport, bedöms vara tillräckliga för att efterleva de nya riktlinjerna. Nyckeltalen i rapporten bedöms även vara relevanta gällande verksamhetens art samt i förhållande till styrelsens uppsatta finansiella mål avseende tillväxt, lönsamhet och utdelningspolicy.

Definitioner

Resultat per aktie

Resultat efter skatt dividerat med genomsnittligt antal utestående aktier

Vinstmarginal

Resultat före skatt i procent av nettoomsättning

Sysselsatt kapital

Summa tillgångar minus ej räntebärande skulder och avsättningar

Avkastning på eget kapital

Årets resultat i procent av genomsnittligt eget kapital

Medelantal anställda

Genomsnittligt antal årsanställda

Eget kapital per aktie

Eget kapital dividerat med antal utestående aktier

EBITA

Rörelseresultat efter av- och nedskrivningar men före avdrag för nedskrivning av goodwill samt av- och nedskrivningar av andra immateriella tillgångar som uppkommit i samband med företagsförvärv (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation), justerat för jämförelsestörande poster

EBIT-marginal

Rörelseresultat i procent av nettoomsättning

Soliditet

Eget kapital i procent av balansomslutning

Avkastning på sysselsatt kapital

Resultat före skatt plus finansiella kostnader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital

Investeringar

Årets investeringar i anläggningstillgångar

Nettoskuld

Räntebärande skulder minskat med likvida medel

EBIT

Rörelseresultat före räntor och skatter (Earnings Before Interest and Tax)

EBITA-marginal

EBITA i procent av nettoomsättning

HALVÅRSRAPPORT Q2

januari – juni 2018

EBITDA

Rörelseresultat före räntor, skatter, nedskrivningar och avskrivningar (inklusive goodwillavskrivningar (Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization), justerat för jämförelsestörande poster

EBITDA-marginal

EBITDA i procent av nettoomsättningen

Information beträffande denna rapport lämnas av VD Sofia Axelsson på 0321-53 30 00.

